

Gestellte Aufklärungsfragen zum Teilnahmewettbewerb zur:
Erstellung und Koordination eines Gewässerpflege- und Entwicklungsplans an der Aller

*Referenz EU-Ausschreibung: ENOTICES-ECAS_n00ar486/2023-007816, veröffentlicht am
18.01.2023*

Frage 1: zu S. 1: Was verstehen Sie als Bewerbergemeinschaften? Sind hier alle Teilnehmer gemeint oder lediglich gleichrangige Bewerber und nicht „Unterauftragnehmer“?

Antwort 1: Als Bewerbergemeinschaften meinen wir lediglich gleichrangige Bewerber und keine Unterauftragnehmer.

Frage 2: zu S. 4: Berufszulassung – ist hier ein entsprechender Hochschulabschluss gemeint (Biologen z.B. werden üblicherweise nicht über ein Kammer zu gelassen)?

Antwort 2: Es geht um einen Nachweis der Berufszulassung des bietenden Büros, das ist auch mit dem Eintrag ins Handels- oder Berufsregister getan.

Stand: 02.02.2023